

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายถวิล-คลองวังหว่า หมู่ที่ 2
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนประดู่ อ.ปากพะยูน จ.พัทลุง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 451,700.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 173 ม. หรือพื้นที่ผิวรวมไม่น้อยกว่า 692 ตร.ม.
3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 ธันวาคม 2560 เป็นเงิน 445,000.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
4. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 4.1 แบบสรุปราคากลางก่อสร้าง แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 4.2 แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายวีรชัย ช่างสาร ประธานกรรมการ
 2. นางสาวภวรัชนี ทิศทอง กรรมการ
 3. นายนคร ทองคำ กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายบ้านนายถวิล-คลองวังหว่า หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าไหล หมู่ที่ 2 ต.ดอนประดู่ อ.ปากพะยูน จ.พัทลุง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลดอนประดู่
 แบบเลขที่ 0
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ ๗-ธ.ค.-60
 ปริมาณงาน 1

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 173.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 692.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง	445,333.87	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	445,333.87	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)	445,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.173 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,572,254.34 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 185/2560 ลงวันที่ 6 ธ.ค. 2560 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ
 (นายวิรัช ช่างสาร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ
 (นางสาวภรณ์ชัญญ์ ทิศทอง)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

..... กรรมการ
 (นายนคร ทองคำ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายบ้านนายถวิล-คลองวังหว่า หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าไหล หมู่ที่ 2 ต.ดอนประดู่ อ.ปากพะยูน จ.พัทลุง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลดอนประดู่

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

7/12/60
#####

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	692.00	1.75	1,211.00	1.3822	2.42	1,673.84
	2.2 งานขุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	692.00	11.16	7,722.72	1.3822	15.43	10,674.34
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 15 ซม.	ลบ.ม.						
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	34.60	711.59	24,621.01	1.3822	983.56	34,031.16
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	692.00	402.71	278,675.32	1.3822	556.63	385,185.03
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	162.39	1,948.68	1.3822	224.46	2,693.47
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	52.00	79.34	4,125.68	1.3822	109.66	5,702.51
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	34.60	112.36	3,887.66	1.3822	155.30	5,373.52
	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด \varnothing 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด \varnothing 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด \varnothing 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด \varnothing 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด \varnothing 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
10	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								445,333.87

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

322,192.07

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782